
РЕШЕНИЕ
Совета Татарско-Шуганского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

с.Татарский Шуган №89 от «01» сентября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета 
Татарско-Шуганского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 24.01.2014 № 87«0 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Татарско-Шу ганское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденные решением Совета Татарско- 
Шуганского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 
от 24.01.2014 №87 (в редакции решений от 
29.1 1.2016 №46. от 04.09.2017 №65, от 03.07.2018 
№104, от 19.03.2019 №131, от 18.02.2020 №166, от
11.08.2021 №35, от 24.06.2022 №63. от 21.12.2022 
№75. от 24.07.2023 №88)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», 
постановлением Российской Федерации от 18.02.2023 №270 «О некоторых 
вопросах использования земельных участков, расположенных в границах охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства»,

Совет Татарско-Шуганского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Татарско-Шуганского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.01.2014 №87 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Татарско-Шуганское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района, утвержденные решением Совета Татарско-Шуганского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 24.01.2014 №87 (в редакции решений от 29.11.2016 №46, от 04.09.2017 №65. от



03.07.2018 №104. от 19.03.2019 №131. от 18.02.2020 №166, от 1 1.08.2021 №35. от
24.06.2022 №63, от 21.12.2022 №75, от 24.07.2023 №88)» следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:
«1.7.1. В части 7 статьи 28 слова «состав и порядок ведения исполнительной 

документации,» исключить.».
1.2. В подпункте «в» пункта 1.8 цифры «5.1.» заменить на цифры «4.1.».
1.3. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12. Абзац гри части 9 статьи 36 исключить.».
2.Установить, что пункт 1.3 настоящего решения вступает в силу с 1 

сентября 2023 года.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и 
земельным вопросам Совета Татарско-Шуганского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

